
22
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 17 de Maio de 2024.

3060020 2 III IV 01/07/2023
2961350 3 III IV 01/07/2023
2941015 1 RAFAELA CALMON DE OLIVEIRA III IV 01/07/2023
2939541 2 III IV 01/07/2023
2941325 1 III IV 01/07/2023
2952726 1 KETRIN KELLY ALVARENGA III IV 01/07/2023
3357236 3 III IV 01/07/2023
2943476 1 III IV 01/07/2023
2841606 3 III IV 01/07/2023

Protocolo 1322917

PORTARIA Nº 386-S, DE 16 DE MAIO DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições 
legais que lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 
3.043 de 31 de dezembro de 1975, e com base na Lei 
Complementar nº 640 de 12 de setembro de 2012 
e suas alterações, e tendo em vista o que consta no 

CONSIDERANDO os termos do Edital nº 33/2024, 
que tornou pública a relação nominal dos servidores 
da carreira de Especialista em Políticas Públicas e 
Gestão Governamental a serem promovidos no Ciclo 

RESOLVE:

Art. 1º. PROMOVER os servidores da carreira de 
Especialista em Políticas Públicas e Gestão 
Governamental, conforme ANEXO ÚNICO desta 
portaria, a partir de 1º de julho de 2023.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos retroativos na forma 
mencionada no artigo 1° desta Portaria.

MARCELO CALMON DIAS

ANEXO ÚNICO

Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental
NF Vínc Nome De Para Vigência
3299929 1 I II 01/07/2023
560082 13 I II 01/07/2023

NF Vínc Nome De Para Vigência
3295486 1 II III 01/07/2023
3432319 1 II III 01/07/2023
3321622 1 II III 01/07/2023
3334589 1 II III 01/07/2023
3357708 1 II III 01/07/2023
3078671 2 II III 01/07/2023
3351041 2 II III 01/07/2023
3383229 1 II III 01/07/2023
2977680 3 II III 01/07/2023
3274586 2 VAGNER DARGAN CORDEIRO II III 01/07/2023
2944529 3 II III 01/07/2023
2829118 3 II III 01/07/2023

2949008 4 II III 01/07/2023
3294013 3 II III 01/07/2023
2587823 10 II III 01/07/2023
3309649 2 II III 01/07/2023
3301478 1 II III 01/07/2023
3167011 2 II III 01/07/2023
3303470 2 II III 01/07/2023
365911 5 II III 01/07/2023
3290956 1 II III 01/07/2023
3303861 2 II III 01/07/2023
3315592 1 II III 01/07/2023
3315576 1 II III 01/07/2023

NF Vínc Nome De Para Vigência
2971046 1 III IV 01/07/2023

Protocolo 1322920

PORTARIA Nº 392-S, DE 16 DE MAIO DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições 
legais que lhe confere o artigo 46, alínea “o”, da 
Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, c/c o artigo 
301, § 3º, inciso VIII, da Lei Complementar nº 
46/94 e, tendo em vista o que consta do processo 

RESOLVE

Art. 1º CONCEDER 03 (três) meses de Férias
Prêmio aos servidores abaixo, nos termos do artigo 
111 da Lei Complementar nº 46/94 e suas alterações:

NOME CARGO
1. 812927 

/ 2 DANIEL 
INOCENCIO

POLICIAL 
PENAL

05/03/2005 a 
04/03/2015

2. 3260461 
/ 1

IGOR 

ALVARENGA 

24/05/2011 
a 

25/12/2022

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

MARCELO CALMON DIAS

Protocolo 1323003

ORDEM DE SERVIÇO N.º 149, DE 15 DE MAIO 
DE 2024.

A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE 
PESSOAS, no uso da delegação de competência 
atribuída pelo Art. 1º, inciso I da Portaria nº 27-R, 
publicada em 31 de outubro de 2019 e, tendo vista o 

PORTARIA Nº 386-S, DE 16 DE MAIO DE 2024.

Art. PROMOVER os servidores da carreira de PROMOVER
Especialista em Políticas Públicas e Gestão 

ÚNICO
Especialista em Políticas Públicas e Gestão Especialista em Políticas Públicas e Gestão Especialista em Políticas Públicas e Gestão 
Governamental, conforme 


